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Vid rorkulten 
Nu är det en härlig tid. 
Dagarna blir längre 
och värmen börjar 
komma – det är Vår! 
Kretsens program för 
den här våren är lite 
av en utmaning. En 
eskader till Sigtuna 
med lite längre di- 
stanser än vanligt har 

planerats.  
Dessutom introducerar vi vår nya aktivitet ”Mitt-i-
veckan-seglingar”. Glöm inte att anmäla intresse till 
Sune Wik. Båda aktiviteterna ger ett tillskott till 
”social” segling i goda vänners lag.  

När det gäller längre eskaderseglingar i semestertider 
så ligger vi lågt efter att Kjell slutade. Gå gärna in på 
angränsande kretsar och kontrollera deras eskaderak-
tiviteter. Det brukar alltid vara möjligt att delta om 
eskadern inte redan är fullbokad. 

Ingvar Jonsson 
Ordförande 

Aktiviteter i kretshamnen 
Vi gör vår kretshamn till en prydnad 

och vårstädar lördagen den 17 maj 
och 

höststädar lördagen den  3 september. 

Var med och gör kretshamnen fin! Det blir de vanliga 
sysslorna med att klippa gräs, röja vegetation, slå 
vass, sopa av dassets tak, justera bryggan om det 

behövs mm. 
Vi börjar ca kl 10. Kretsen bjuder som vanligt på 

kaffe, samt den populära sillunchen. 
Välkomna! 

 

 

Vår och Höstfest 
Efter kretshamnsstädningen lördagen den 17 
maj och lördagen den 13 september börjar 

vi kvällarna med att kretsen bjuder på en 
välkomstdrink kl 18:00. 

I samma veva tänds grillen. Klockan 19 sätter vi 
oss till bords och äter middag tillsammans. 

(Var och en tar med egen middagsmat.) 

Välkomna! 

Inga förhandsanmälningar 

Förfrågningar: Ingvar 021-80 33 77 

 

 
Segla 24-timmars - eller 12-

timmars! 
Efter en förunderlig vår har du snart sjösatt. Och 
du är ingen inbiten seglare just nu! Du behöver 
komma igång. Anmäl dig till vårens 24-timmars 
och få en första träning! 

Vi startar den 31:a maj med målgång på söndagen 
den 1:a juni för 24-timmars!  
Höstens 24-timmars.startar den 6:e september med 
målgång dagen efter.  
Den mindre varianten om 12-timmar kan vara dag 
eller natt.  
Det viktiga är att deltaga och skaffa sig sjöben och 
bli vän med båten. Mer info om anmälan och reg-
lerna finns på 
http://24-timmars.nu/Malaren/Malaren 

Glöm inte bort att det aldrig är fel med bra och 
aktuella kunskaper! 

 
Välkommen på sjön! 



Minieskader under Kristi-Himmelsfärdshelgen 
Minieskadern går i år till Sveriges äldsta stad, Sigtuna. 

Planeringen är som följer: 
-Onsdag 28/5 samling på kvällen vid Kyrkviken Ängsö, 59˚32’ N  016˚51’ E alternativt Fagerviken, Fa-
gerön, 59˚30’  N 016˚50’ E. Vilken hamn det blir är beroende av väder och vindriktning. Vi kollar av via 
mobiler eller via VHF där vi kommer att använda oss av kanal 72. 
För tidsangivelserna i fortsättningen har vi räknat med en snittfart på 4 knop.  

-Torsdag 29/5 startas seglingen mot Askskären. 59˚25’ N  017˚44’ E. Distans 35 M. 09.00-18.00. 
-Fredag 30/5 avgång mot Sigtuna. 59˚36’ N  017˚42’ E. Distans 13 M. 09.00-12.00. 
 Vi har alltså en stor del av eftermiddagen i Sigtuna att se oss runt. På kvällen planeras restaurangbesök. 

-Lördag 31/5 planeras två alternativa rutter. Sydost mot Askholmen mellan Stallarholmen och Strängnäs. 
Distans 40 M. 09.00-19.00. Eller mer ost mot Granskär. 59˚27’ N  017˚15’ E. Distans 30 M. 09.00-16.30. 
Vilken rutt det blir beror på vindförhållanden. 
-Söndag 1/6. Mot hemmahamnen. Boende i Västerås. Askholmen - Västerås  distans 25 M. 09.00- 15.00. 
Granskär-Västerås distans 28 M. 09.00-16.00. 
Som synes blir det två dagar med rätt långa distanser och två dagar med kortare distanser. Vi kan hoppas 
på mycket segling, men behöver vara beredda på en del motorgång. Fram för allt i de trånga sunden till 
och från Sigtuna 
Seglingen kräver någorlunda hyggligt väder. Om det blir annorlunda så får vi göra en omplanering. Men 
vi träffas på onsdag kväll i någon av ovan angivna hamnar. 
För att få hamnplatser maximerar vi deltagarantalet till 8 båtar. 
Anmälan sker till Sune Stenholm som tillsammans med Ingvar Jonsson är eskaderledare. 

Anmälan eller förfrågan: Mail: sune.stenholm@swipnet.se. Telefon: 0704-53 95 29. 
 

Väl Mött 
Ingvar och Sune 
 

 

Mitt-i-veckan-segling 
Vi tänker försöka med en ny aktivitet, Mitt-i-veckan-segling. Tanken är att organisera lite gemensam en-
dagssegling med en eller flera båtar i stället för att var och en skall sitta i egen båt i hamnen och dricka 
sitt kaffe eller, i bästa fall, ta en dagstur i båten.  

Man behöver inte vara pensionär för att delta, men man måste kunna vara ledig mitt i veckan. Deltagarna 
kan segla som skeppare på den egna båten eller som gast i någon båt. Den som redan har full besättning, 
eller inte har hemmahamn nära utgångshamnen för dagens segling kan ansluta var som helst på den pla-
nerade rutten. Tanken är att segla på onsdagar med reservdag följande torsdag, därav benämningen Mitt-i-
veckan-segling. Utgångshamnen för seglingarna kan variera. Sune Wik kommer att hålla i planeringen. 

Såhär är det tänkt att fungera 
När Sune har möjlighet att segla och tycker att vädret blir hyggligt, skickar han ut ett mail till alla som vi-
sat intresse att deltaga i seglingarna. I mailet står planerad utgångshamn, mötesplats där, tidpunkt när man 
skall samlas, avgångstid, rutten som skall seglas, planerade aktiviteter, beräknad återkomsttid, vilken båt 
som för Kryssarklubbens gula eskaderflagga i akterstaget m.m. Samtliga deltagare tar med sig egen mat 
och flytväst. 

För att Sunes skall kunna meddela Dig om planerade seglingar måste han få Din e-postadress. Du mailar 
ditt intresse och anger din e-postadress till sune@seglingsrekord.se, eller ringer honom på nummer 0723-
68 99 60. Att anmäla sitt intresse innebär inte att man måste delta utan bara att man vill ha Sunes förslag 
till turer. Seglingarna beräknas börja i mitten på maj och pågå till mitten på augusti med uppehåll i se-
mestertider. 

Är Du intresserad, vänta inte - anmäl dig direkt! 



Qvinna Ombord inbjuder till kvällssegling onsdagen den 21 maj kl. 18.00 

Vi seglar ut på fjärden, provar på att styra, trimma segel eller om det finns något annat 
önskemål för kvällsseglingen. Kom gärna med önskemål vid anmälan! 

Under kvällen blir det lite fika, som kretsen bjuder på. 
Anmälan senast den 13 maj till Lena Jansson, 021-80 33 77, eller Birgitta Grenehed, 021-80 38 78. 

Qvinna Ombordkommittén saknar för närvarande en ordförande sedan Birgitta Björk flyttade till sydli-
gare seglingsvatten utanför Malmö. Är du intresserad av att hjälpa till med verksamhet för Qvinna Om-
bord, hör gärna av dig till någon av oss! 

 

Hänt sen sist 
Klubbaftonen med Birgitta och 
Björn Mungsgård blev mycket 
lyckad. Ämnet för dagen lockade 
inte mindre än 37 personer till 
Fritidsbåtsmuseet. Birgitta och 
Björn gav en synnerligen levande 
skildring av sin tur till norska 
Västkusten med alla dess fjordar. 
Vad man lärde sig är att gott om 
tid är ett måste för en sådan tur. 
Tack Birgitta och Björn! 
 
 

 
 

Är det nedförsbacke till Stockholm? 
Hur påverkas Mälaren av jordens krökning? Mellan Stockholm och Köping är det 61 nautiska mil raka 
vägen. Mittemellan ligger Strängnäs. Om man tänker sig att man drar en rak linje från vattenytan i Stock-
olm till vattenytan i Köping – hur långt under vattenytan i Strängnäs kommer linjen att passera? Gissa 
först – svaret finns på nästa sida. 

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 

”Familjenatta” uppskjuten till nästa år. 
 
Vår idé var att ordna en ”social” 12-timmars nattsegling även för dem som inte seglat natt tidigare. Den 
ursprungliga tanken var att köra seglingen strax före midsommar, för att natten inte skulle bli så lång. Ty-
värr fanns det ingen lämplig helg före midsommar, då beslutades att segla i augusti istället. När vi nu 
kontrollerade den föreslagna dagen i augusti, var natten sju timmar mörk och lång. För lång ansåg initia-
tivtagarna, så därför skjuter vi upp aktiviteten till nästa år. Det finns dock inget hinder för att segla 12-
timmars i samband med 24-timmarsseglingarna. Se 24-timmars på första sidan! 

 
 

Stockholm                                                        Strängnäs                                                                      Köping 

? 



 
 
 

Underrättelser för sjöfarande 
Sjöfartsverket meddelar i Ufs notis 9188 att det i Mälarparkshamnen i Västerås muddras i 
samband med att en ny marina anläggs. Resultatet blir att den befintliga farleden kommer 
att flyttas västerut. 
Vidare pågår arbeten i Köpings hamn. 

Notiserna i Ufs hittar man under www.sjofartsverket.se. Välj sedan ”Sjöfart”, ”Sjökort och Publikationer” 
och slutligen ”Ufs-Underrättelser för sjöfarande”. 

 
Claes Ohlsson 
säljer en kar-
binhake med 
öppningsring. 

Den fungerar som en vanlig karbinhake då 
man krokar i t.ex. en y-bom. När man sedan 
skall lossa, sticker man båtshaken genom 
ringen och trycker till. Kroken öppnar då och 
kan elegant krokas loss med hjälp av båtsha-
ken.  
 

 

 
 
Kalendarium 2014 
 
17/5 
Vårstädning kretshamn. 
Vårfest. 
 

21/5 
Kvällssegling. 
Qvinna ombord. 
 
28/5 – 1/6 
Minieskader till Sigtuna. 

31/5 – 1/6 
24-timmars. 
 
6-7/9 
24-timmars. 
 

13/9 
Höststädning krets-
hamn. 
Höstfest. 
 

8/10 
Sjölust nr 3. 
 
22/10 
Årsmöte. 
 
Vecka 45 
Teknikkväll. 
 
Vecka 47 
Klubbafton. 

 
 

Nästa nummer av Sjölust beräknas komma ut den 8 oktober. 
 

 
 

Svenska Kryssarklubben, Väster Mälarkretsen 

c/o Sune Stenholm bg 223-4649 Ansvarig utgivare: Ingvar Jonsson 
Kungsåragatan 32 Hemsida: www.sxk.se/ Redaktör: Sten-Olof Olofsson 
723 41  Västerås e-post: v.malarkretsen@sxk.se 

Svar på frågan. 
Linjen Köping – Stockholm passerar 
inte mindre än 278 meter under 
vattenytan i Strängnäs. Betydligt mer 
än man först kanske tänker sig. 


